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Bilag. 

DEN ALM. DANSKE LÆGEFORENING 
Hovedbestyrelsen. 

Den 15. februar 1968. 

Med henvisning til det d. 7. februar 1968 
af socialministeren skriftligt fremsatte 홢For- 
slag til lov om ændring af lov om den of- 
fentlige sygeforsikring (sygekassegrænsen > 
m. v.)", lovforslagets § 1, nr. 1 og 2, de til 
lovforslaget knyttede bemærkninger og so- 
cialministerens skriftlige bemærkninger ved 
fremsættelsen skal hovedbestyrelsen for 
Den alm. danske Lægeforening, tillade sig 
at fremføre nedenstående til folketingsud- 
valgets overvejelse, inden betænkning af- 
gives. 

Den alm. danske Lægeforening vedstår, 
at den med De samvirkende centralforenin- 
ger af sygekasser i Danmark er enig i, at 
udviklingen gennem de senere år har med- 
ført, at man i princippet kan gå ind for den 
i lovforslaget indeholdte reduktion af kom- 
munegrupper fra 3 til 2. 

Den alm. danske Lægeforening erkender, 
at lovforslaget indebærer en administrativ 
rationalisering i forhold til tidligere be- 
stemmelser. 

Lægeforeningen har specielt hæftet sig 
ved, at det foreslås, at der direkte i lovtek- 
sten fastsættes de absolutte indtægtsgræn- 
ser samtidig med, at man sikrer en automa- 
tisk regulering i overensstemmelse med løn- 
udviklingen for faglærte arbejdere, hvorved 
behovet for og betydningen af hvert 3. år 
at optage forhandlinger om disse forhold 
med et alene i dette øjemed nedsat folke- 
tingsudvalg formindskes. 

Det fremgår endvidere af bemærkninger- 
ne, at man ved lovforslaget ikke tilsigter 
at ændre forudsætningerne for de mellem 

sygekasserne og lægerne indgåede overens- 
komster, der som forudsætning har 홢 som 
det også er anført i bemærkningerne 홢 at i 
de sidste 15 år har 76-77 p.ct. (delingsgræn- 
sen) af befolkningen over 16 år opfyldt 
betingelserne for optagelse som nydende 
medlem af en anerkendt sygekasses med- 
lemsgruppe A. 

Såfremt lovforslaget vedtages uændret, 
er det lægeforeningens opfattelse efter de 
beregninger, der er foretaget af finansmini- 
steriets skattedepartement på grundlag af 
de af Danmarks Statistik meddelte oplys- 
ninger, at den hidtidige "delingsgroonse" 
på ca. 76 pct. antagelig vil være uændret, 
men Den alm. danske Lægeforening mener, 
at først udviklingen vil vise, om der alligevel 
sker en forskydning af ,  delingsgr æns en" 
op eller ned i forhold til den gennem de 
sidste ca. 15 år konstaterede. 

Da denne 홢delingsgrænse" med henblik 
på, hvilke personer der kan optages som 
nydende medlemmer af en anerkendt syge- 
kasses medlemsgruppe A, har afgørende be- 
tydning for de indgåede overenskomster 
mellem sygekasserne og lægernes organisa- 
tioner, skal Den alm. danske Lægeforening 
mest indtrængende henstille til folketings- 
udvalget, at der direkte i loven optages 
en bestemmelse om, at de absolutte ind- 
tægtsgrænser senere skal revideres, såfremt 
det konstateres, at den i lovforslaget 
forudsatte 홢delingsgrænse" forskydes på 
en sådan måde, at den, hvis de absolutte 
indtægtsgrænser ikke ændres, vil nødven- 
diggøre opsigelse af de gældende overens- 
komster. 

P. h. v. 

J.  Larsen. 
/ A. H. Sohleisner. 


